Beberapa tahun sebelum kedatangannya di tanah Jawa, Islam sudah masuk ke
tengah-tengah masyarakat Jawa, terutama di daerah pantai utara. Ini dapat
dibuktikan dengan ditemukannya makam dari seorang wanita bernama Fatimah
binti Maimun yang meninggal pada tahun 475 H atau 1082 M.

Berdakwah dengan penuh kehati-hatian dan tanpa kekerasan, terlebih di tengah
masyarakat yang memiliki keyakinan beragam, adalah hal yang niscaya.
Tujuannya tentu agar dakwah tersebut dapat diterima dengan baik. Minimal tidak

mendapat pertentangan dari masyarakat sekitar yang telah lama menganut
keyakinan yang berbeda.